

Rørvig Menighedsråd**MR 8, Tirsdag d. 10. august 2021 kl. 19.00 i konfirmandstuen****Tilstede: Birte Pallesen, Thøger B. Beknes, Jørgen Hansen, Orla Pedersen, Helge Krogh, Marianne Poulsen****Desuden deltog sognepræst Sten Hartung****Fraværende:****Dagsorden for menighedsrådsmødet**

	Dagsorden	Beslutninger
1	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
2	Nyt fra formanden: Herunder Drop in dåb, Lydoptagelse, Korrespondance om ret til brug af billeder, valg til provstiet, kirkehilsen sept.-nov., konfirmationskasser, kursus i hjertestart, stiftsbladet –abonnement til alle,	Drop In dåb var en stor succes. Der var 9 der blev døbt – både børn og voksne. Bandet "Uden ord" laver nogle lydoptagelser i kirken en af dagene. Vi har skiftet Christel Poulsens billeder på hjemmesiden ud med nye, optaget af Peter Nielsen. Dermed sluttede sagen. Valg til provstiet – der er opstillingsmøde 2/9.. Birte tilmelder os senest 27/8. Thøger Beknes stiller op, hvilket MR bakker op. Nogle fra MR og personalet har været på hjertestarterkursus. Henrik er nu blevet "fadder", da han færdes på kirkegården til daglig. Der er tegnet abonnement til alle i MR. på Stiftsbladet. Inspirationsaften om det aktive kirkerum, onsdag den 6. okt. i Ringsted. Visionsdag med Kirkefondet – vi foreslår 29/9 eller 5/10. Marianne melder tilbage til MR så snart der er indgået aftale med Kirkefondet. Birte og 2 personer fra det sydlige Odsherred samt provsten var til infomøde med en kandidat til bispeembedet, Rasmus Nøjgaard. 19/9 er der afskedsreception med Ida og Niels Willert efter gudstjenesten. Sten Hartung begynder med det nye hold

		konfirmander 9. september, primært i kirken. Birte er kirketjenervikar på lørdag. Nathalie vil gerne bruges som vikar indimellem.
3	Nyt fra kasserer	Kvartalsrapporten for april kvartal 2021 blev godkendt. Orientering om Fru Marie Ritzaus Mindelegat taget til efterretning
4	Nyt fra kontaktperson	Graveren har pt. ferie og er tilbage 17/8. Problemet med indkaldelse af vikar er løst pt. Orla skal informeres om kirkelige handlinger. Der laves en opgørelse over graverens timer i første halvår af 2021 til næste møde. Der laves arbejdspladsvurderinger i løbet af sept.
5	Nyt fra kirkeværge: Herunder Rørvig kirke, opvarmning og rumklima. D. 15.6. 2021 blev der afholdt møde med deltagelse af Kirkeministeriets varme, energi og klimakonsulent, vores graver og kirkeværge. Det primære formål var at få klarlagt, hvordan de defekte stenpladeovne i tårnrummet kan erstattes. Derudover var det ønsket at få en samlet vejledning om kirkens varmeanlæg og rum klima. Konsulentens konklusioner er sammenfattet i det medsendte bilag. Generelt er det opfattelsen, at Kirken er meget fornuftigt indrettet forsåvidt angår varmeanlægget og rumklimaet. Det indstilles , at kirkeværge i samarbejde med Kamp Kirkevarme udarbejder et forslag til erstatning af de defekte stenpladeovne i tårnrummet. De øvrige tiltag foreslås medtaget i fremtidige overvejelser	

	vedrørende kirkens indeklime, når renoveringen eller udskiftningen af døren til våbenhuset er gennemført. Bilag: Notat af 16.06. 2021	Godkendt
6	Nyt fra præstegårdsudvalg	Der er møde på torsdag vedr. det videre forløb i forhold til renovering af præstegården.
7	Nyt fra kirkegårdsudvalg Stengærde renovering – se bilag	Arkitekt Tholstrup arbejder med sagen med udskiftning af døren i kirken. Sagen skal drøftes med Stiftet. Der 23/8 afholdes der møde for Kirkevægerne i provstiet. Thøger har været til årsmøde i Landsforeningen af Menighedsrådsmedlemmer. Der er bla. lavet en undersøgelse om, hvad befolkningen synes om kirken. Det er kirkegårdens indretning og funktion, der har størst bevågenhed. Der arbejdes videre med foreningens forhandlingsret på overenskomstområdet. Henrik er blevet bedt om at undersøge mulighederne for at sælge det materiel, der ikke bruges længere. Der er opsat plakater om friluftsgudstjenesten den 15/8.

		Kirkegårdsudvalget drøfter sagen stengærdet
8	Nyt fra aktivitetsudvalg	Der er solgt 120 biletter til Brendelid koncerten. Vi må afvente nye udmeldinger før vi sælger flere biletter. Julekoncerten er 12/12 med Højby Drengekor.
9	Evt.	Intet at bemærke
	<u>Lukket punkt</u>	

Underskrifter d. 10.08.2021

Birte Pallesen
Birte Pallesen

Thøger Blicher Beknes
Thøger Blicher Beknes

Marianne Poulsen
Marianne Poulsen

Orla Pedersen
Orla Pedersen

Jørgen Hansen.

Jørgen Hansen

Helge Krogh

HK